
1  

OGGETTO: Avvio laboratori FRA-21/22/23 Progetto Insula e Frailes  - Finanziamento a carico della 
Regione Autonoma della Sardegna  

 

  

 

All’albo ONLINE 

Al Sito Web https://cpia1karalis.edu.it 

Sede 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 241/90 ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del Lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO Il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO il decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 e in particolare gli articoli 43 e 45, contenenti le 
norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d'opera per l'arricchimento dell'offerta formativa; 
 

VISTE le linee guide n. 4 di attuazione del D.Lgs n. 50 del 18/4/2016, recanti: “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagine di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici”, di cui alla delibera ANAC n. 1097 del 26/10/2016; 
 

 VISTE la DDS n. 2154, prot. n. 27060 del 21/10/2022  di approvazione dell’Avviso Pubblico  Insulas Frailes 2022- 

2023;  la DDS 2403 prot 30097 del 23.11.2022 di approvazione della graduatoria relativa ai progetti INSULAS e 

FRAILES Anno scolastico 2022-2023; la DDS 2474 prot 30835 del 02.12.2022 di impego di spesa per gli Istituti 

Scolastici Statali;  
 

VISTA la delibera n. 7 del Consiglio di Istituto del 20/12/2021 che ha approvato il PTOF; 
 

VISTA la Delibera n. 10 del Consiglio d’Istituto del 23/12/2023 che adotta il programma annuale per l’ 

E.F. 2023; 
 

VISTO il regolamento interno per le attività negoziali e per il conferimento degli incarichi; 
 

VISTO l’Atto Unilaterale d'Obbligo, trasmesso alla RAS con nota prot. N. 10241 del 25/11/2022; 
 

VISTA la DDS n. 2775, prot. n. 33790  del 28/12/2022 di  Approvazione tabella abbinamenti Istituti 

Scolastici / Laboratori FRAILES per l’Anno scolastico 2022-2023 - Insegnamento e utilizzo veicolare delle 

lingue delle minoranze storiche e laboratori didattici extracurricolari. LR 22/2018 artt. 17 e 19; DGR N. 

23/13 del 21.07.2022 approvata in via definitiva dalla DGR 26/13 del 11.08.22, con la quale la RAS ha 
comunicato l’abbinamento dei laboratori  extracurricolari  relativamente al Progetto in parola; 
 

RITENUTO indispensabile procedere alla formalizzazione dell’incarico per ciascuno dei laboratori assegnati 
come di seguito indicati: 
1) cod. Prog.  FRA-21 all’Associazione Culturale BABEL con sede in  (09126) Cagliari Via Cagna n. 29 – C.F.: 

92174070927, al fine di dare immediato avvio alle attività del laboratorio denominato “KENTZEBOGHES 
LAB ISCOLA (Laboratorio di cinema in lingua Sarda)”, per la realizzazione del medesimo nei termini 
previsti dall’Avviso pubblico DDS n. 2154, prot. n. 27060 del 21/10/2022 per  "Insegnamento e utilizzo 
veicolare delle lingue delle minoranze storiche e laboratori didattici extracurricolari A.S. 2022/ 2023" ; 

2) cod. Prog.  FRA-22 Associazione Culturale “Assòtziu Launeddas Sardìnnia” con sede in (09045) Quartu 
S.E., Via della musica, n. 34 - C.F.: 92234420922 - Legale rappresentante  Giovanni Franco Meloni C.F. 
MLNGNN60D22F808E residente a  Quartu S.E., Via della musica n. 34, (09045), al fine di dare immediato 
avvio alle attività del laboratorio denominato “Sonus de Cannas - La millenaria cultura musicale dei 

Determina n. 8 

https://cpia1karalis.edu.it/


2  

sardi verso il futuro”, per la realizzazione del medesimo nei termini previsti dall’Avviso pubblico DDS n. 

2154, prot. n. 27060 del 21/10/2022 per  "Insegnamento e utilizzo veicolare delle lingue delle minoranze 
storiche e laboratori didattici extracurricolari A.S. 2022/ 2023"; 

3) cod. Prog.  FRA-23 L’ Associazione Culturale “Sa Bertula Antiga” con sede in VALLERMOSA piazza SAN 
LUCIFERO n. 9, (09010)- P. IVA 02832880922 - Legale rappresentante Salvatore Sarigu C.F. 
SRGSVT73C31B354L residente Villa San Pietro,  Via A. Vivaldi n.34, (09010)”, al fine di dare immediato 
avvio alle attività del laboratorio denominato “Contus e Cantus de su Campidanu” per la realizzazione del 
medesimo nei termini previsti dall’Avviso pubblico DDS n. 2154, prot. n. 27060 del 21/10/2022 per  
"Insegnamento e utilizzo veicolare delle lingue delle minoranze storiche e laboratori didattici 
extracurricolari A.S. 2022/ 2023"; 

 

CONSIDERATO che  nel Progetto   P02/30 “Insula e Frailes” del Programma Annuale 2023 sono presenti 
le risorse necessarie a coprire la   spesa        prevista; 

 

CONSAPEVOLE delle responsabilità e delle sanzioni penali previste dall’art. 76 D.P.R. 28/12/2000, n. 445 e 
s.m.i. in caso di false attestazioni e di dichiarazioni mendaci, sotto la propria personale responsabilità, 

 
DETERMINA  

 

- di perfezionare la formalizzazione, tramite apposita convenzione cosi come stabilito dall’Avviso Pubblico 

indetto con  n. 2154, prot. n. 27060 del 21/10/2022, formalizzazione dell’incarico per ciascuno dei laboratori 
assegnati come di seguito indicati: 
4) cod. Prog.  FRA-21 all’Associazione Culturale BABEL con sede in  (09126) Cagliari Via Cagna n. 29 – C.F.: 

92174070927, al fine di dare immediato avvio alle attività del laboratorio denominato “KENTZEBOGHES 
LAB ISCOLA (Laboratorio di cinema in lingua Sarda)”, per la realizzazione del medesimo nei termini 
previsti dall’Avviso pubblico DDS n. 2154, prot. n. 27060 del 21/10/2022 per  "Insegnamento e utilizzo 
veicolare delle lingue delle minoranze storiche e laboratori didattici extracurricolari A.S. 2022/ 2023" ; 

5) cod. Prog.  FRA-22 Associazione Culturale “Assòtziu Launeddas Sardìnnia” con sede in (09045) Quartu 
S.E., Via della musica, n. 34 - C.F.: 92234420922 - Legale rappresentante  Giovanni Franco Meloni C.F. 
MLNGNN60D22F808E residente a  Quartu S.E., Via della musica n. 34, (09045), al fine di dare immediato 
avvio alle attività del laboratorio denominato “Sonus de Cannas - La millenaria cultura musicale dei 
sardi verso il futuro”, per la realizzazione del medesimo nei termini previsti dall’Avviso pubblico DDS n. 

2154, prot. n. 27060 del 21/10/2022 per  "Insegnamento e utilizzo veicolare delle lingue delle minoranze 
storiche e laboratori didattici extracurricolari A.S. 2022/ 2023"; 

cod. Prog.  FRA-23 L’ Associazione Culturale “Sa Bertula Antiga” con sede in VALLERMOSA piazza SAN 
LUCIFERO n. 9, (09010)- P. IVA 02832880922 - Legale rappresentante Salvatore Sarigu C.F. 
SRGSVT73C31B354L residente Villa San Pietro,  Via A. Vivaldi n.34, (09010)”, al fine di dare immediato avvio 
alle attività del laboratorio denominato “Contus e Cantus de su Campidanu” per la realizzazione del 
medesimo nei termini previsti dall’Avviso pubblico DDS n. 2154, prot. n. 27060 del 21/10/2022 per  
"Insegnamento e utilizzo veicolare delle lingue delle minoranze storiche e laboratori didattici extracurricolari 
A.S. 2022/ 2023"; 

 - per ciascuna delle  attività progettuali di cui sopra, che verranno fruite per n. 20 ore e non meno di 20 

partecipanti, sarà riconosciuto  un importo orario  di € 150,00 onnicompresivo di tutti gli oneri a carico della 
medesima Associazione e dell’Istituzione Scolastica, delle spese necessarie alla fornitura dei materiali  didattici 
e della produzione della documentazione dell’attività svolta. 

- la liquidazione del compenso - per un importo massimo pari a € 3.000,00 - sarà disposto, previa 

verifica dell’avvenuto deposito agli atti della scuola di tutta la documentazione richiesta dal citato Avviso 

Pubblico e dalle successive  note  emanate in tema di svolgimento e documentazione dell’Attività 

progettuale per le ore effettivamente prestate e in base alla effettiva documentata frequenza dei partecipanti 

fatto salvo quanto previsto dall’Avviso medesimo in tema di Decurtazioni e Revoche; 

-    di individuare nella persona del Direttore S.G.A. Dott. Mauro Serri, il Responsabile del procedimento 
amministrativo per gli atti di adempimento della presente determinazione. 

- di pubblicare copia del presente decreto all’albo pretorio dell’Istituto scolastico e sul sito web 
http://cpia1karalis.edu.it/ 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giuseppe Ennas 

(F.to Digitalmente ai sensi del CAD) 

 

http://cpia1karalis.edu.it/

		2023-01-25T08:42:01+0100
	GIUSEPPE ENNAS




